
令和７年４月吉日 

理事会だより　(第１号) 
福岡教育大学附属福岡中学校 

ＰＴＡ会長　　　　　 堀　　　毅文 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ 

ます。 

　さて、第１回理事会が4月１１日（金）に研究室で行われましたので、その結果をご報告

いたします。 

【ＰＴＡ会長より】 
　 

　今年度も引き続きPTA会長を務めさせていただくことになりました、3年生に在学中の娘

を持つ堀毅文です。昨年度に続いて2年目となりますが、よろしくお願いいたします。 

　附属福岡中ならではの自由で落ち着いた学びの環境の中で、子どもたちがのびのびと

過ごしている様子を見るたびに、保護者としても安心と誇りを感じています。PTAの活動

も、そんな子どもたちの学校生活を少しでも支える一助になればと思っています。 

　今年度も、保護者の皆さんや先生方と一緒に、穏やかで前向きな活動を進めていけれ

ばと思っております。どうぞ無理のない範囲で、ご意見やお力添えをいただければ幸いで

す。 

　今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

【校長先生より】 
                              令和７年度が始まりました 

　 

新たな１年が始まりました。保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解と        

ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、４月９日（水）に第79回入学式を行いました。124名の新入生を迎え、生徒会入

会式では、歓迎演舞・猛進を指導員の生徒たちが披露しました。また、11日（金）に、新

入生は「絆と友情の遠足」を鴻臚館広場等で行い、仲間づくりを中心とした活動を行いま

した。２・３年生も新たな学年・学級での生活がスタートしています。 

生徒たちには、新しい学年のスタートにあたり、附中生活で守ってほしいことを今年度

も継続してほしいと伝えています。「ていねいな挨拶を行う」「時間を守る」「自分を大切に

すると同時に、他者を大切にする」の三つです。附中に通う生徒たちが、安心して、楽し

く充実した学校生活を送れるよう、これらを今年も心がけてほしいと思います。 

今年度も、生徒たちには、学習や行事などを通して仲間との絆を深め、「われ日本の

大樹とならん」を胸に、心豊かにたくましく成長することを期待しています。そのために

は、教職員と保護者の皆様の連携は欠かすことができないものであり、その中心となるＰ

ＴＡ活動は、とても大切なものと捉えております。今後も魅力ある学校づくりに向けてのご

支援を引き続きお願いいたします。 

 

1 



【各委員より】 

〇学級委員会 
4月25日に予定している歓送迎会の準備を行っています。また、今年度はクラス懇談

会を予定しているので、懇談会の進行などを担当していきます。他には学級委員として、

合唱コンクールや研究発表会の受付を担当いたします。 

 

〇厚生委員会 
令和7年度厚生委員会は、制服お譲り会や保護者向け講演会の開催、PTA活動報告

誌「荒津山」の発行を主な活動として予定しております。主に、保護者の皆様に向けた活

動を行っているため、皆様のご協力が不可欠な委員会です。特に、制服お譲り会では、

諸先輩方から、今まで沢山の制服をお譲りいただいており、長く続けられている附属中の

伝統となっています。保健室前にBoxを設置して随時回収しております。不要になった学

校用品がありましたら、ぜひお譲り下さい。ご協力宜しくお願いいたします。 

〇整美委員会 
昨年度に引き続き、ＰＴＡ花壇、北側校舎脇の整備とブックトークの開催、その他学校

内、外側花壇等の美化に努めていきたいとおもっております。  

一年間、どうぞ宜しくお願い致します。 

〇広報委員会 
広報委員会ではPTA広報誌「大樹167号」の発行に向け年間を通して撮影・取材等を

行い、附中生の行事での躍動感溢れる姿を皆さまへお届けできるよう取り組んでまいりま

す。昨年度に引き続き全ページをカラーで制作、3月に発行する予定です。 

先生方におかれましてはご多忙のところ大変恐縮ですが、写真や文章のご提供並び

に発行前の誌面確認につきまして、ご協力頂けますと幸いです。先生方、委員保護者の

皆さま、1年間どうぞよろしくお願いします。 

 

 

【学校より(４月・５月の行事説明）】 
 

･４月２５日(金)　PTA総会(オンラインにて) 

・４月２８日(月) ４月１９日の代休 

・５月　１日(木) 避難訓練 

・５月　７日(水) 体育会結団式 

・５月　８日(木) 体育会全体練習開始 

・５月１４日(水) 体育会リハーサル 

・５月１７日(土) 体育会 

・５月１９日(月) 体育会代休 

・５月２３日(金) ３年生進路説明会 / 部活動保護者会 

・５月２７日(火) 尿検査配布 

・５月３０日(金) 前期中間考査 

 

2 



【理事会より】 
 

スクールＴシャツ・トートバッグ販売では、本年度も多くの方にご購入いただき心より御

礼申し上げます。 

　トートバッグ販売に関するお問い合わせが多数ございましたので、今年度に限り只今再

販売を行っております。お申し込み期日は４月２５日18時までとなっております。購入をご

希望の方は早めのご注文をお願いいたします。 

　　 

　５月の体育会に向けて、ただいま交通整理ボランティアの募集をおこなっております。　

皆さまのご協力を心よりお願い申し上げます。 
 

 
 
 

3 


	【ＰＴＡ会長より】 
	【校長先生より】 
	【各委員より】 
	〇学級委員会 
	〇厚生委員会 
	〇整美委員会 
	〇広報委員会 
	 
	【学校より(４月・５月の行事説明）】 
	【理事会より】 

